
Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově | zámek Sychrov čp. 3, 463 44 Sychrov 1
T +420 482 360 001 | F +420 482 360 002 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČ 75032333 | DIČ CZ75032333

PŘ ÍKAZ ŘEDITELE NÁRODNÍHO PAMÁTKOVÉHO ÚSTAVU ÚPS NA SYCHROVĚ

Druh vnitřního 
předpisu: Příkaz č. 28/2023/ÚPS SY Číslo jednací NPU-440/105512/2023

Název: JMENOVÁNÍ PRACOVNÍ KOMISE PRO NABÝVÁNÍ PŘEDMĚTŮ MOVITÉHO 
KULTURNÍHO DĚDICTVÍ

Vydává: Ředitel NPÚ ÚPS na Sychrově

Platí pro: NPÚ ÚPS na Sychrově 

Účinnost od: dnem podpisu

Účinnost do: neurčena

Provádí vnitřní 
předpis:

Směrnice č.  XXVIII/2020/NPÚ o nabývání předmětů movitého kulturního dědictví 
v NPÚ

Ruší vnitřní 
předpis: 0

Odpovědný 
útvar: odbor správy a prezentace kulturního majetku 

Zpracovatel: Mgr. Kateřina Rainišová 

Anotace: Nové složení pracovní komise pro nabývání předmětů movitého kulturního dědictví

Počet a 
specifikace 
příloh:

01. Statut Komise pro nabývání předmětů movitého kulturního dědictví ÚPS SY
02. Jednací řád Komise pro nabývání předmětů movitého kulturního dědictví ÚPS 
SY

Čl. I.
Úvodní ustanovení

Na základě Směrnice č.  XXVIII/2020/NPÚ o nabývání předmětů movitého kulturního dědictví v NPÚ 
článku XIII odst. 2 Hlavního organizačního řádu Národního památkového ústavu vydaného dne 15. 
12. 2023 vydávám příkaz ředitele NPÚ ÚPS na Sychrově, kterým aktualizuji složení pracovní komise 
pro nabývání předmětů movitého kulturního dědictví ÚPS na Sychrově.

.



Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově | zámek Sychrov, 463 44 Sychrov
T +420 485 222 411 | F +420 485 222 420 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČ 75032333 | DIČ CZ75032333

2

Čl. II. 
Činnost Pracovní komise pro nabývání předmětů movitého kulturního dědictví ÚPS na Sychrově

Pracovní komise pro tvorbu interiérových instalací je poradním orgánem ředitele. Její činnost se řídí 
příslušnými obecně závaznými právními předpisy a Statutem Pracovní komise pro nabývání předmětů 
movitého kulturního dědictví ÚPS na Sychrově ze dne 01. 12. 2023 a Jednacím řádem Pracovní 
komise pro nabývání předmětů movitého kulturního dědictví ÚPS na Sychrově ze dne 01. 12. 2023.

Čl. III 

Členové Pracovní komise pro nabývání předmětů movitého kulturního dědictví ÚPS na Sychrově

Členy Pracovní komise pro nabývání předmětů movitého kulturního dědictví ÚPS na Sychrově 
písemně jmenuje a odvolává ředitel NPÚ ÚPS na Sychrově.

Za účelem stanovení vhodnosti nabývání předmětů movitého kulturního dědictví ÚPS na Sychrově 
pro doplnění instalací a expozic na památkových objektech ve správě ÚPS na Sychrově (výkup, 
bezúplatný převod) ustavuje tímto ředitel ÚPS na Sychrově výkupní komisi

předseda: Mgr. Kateřina Rainišová
tajemník: Mgr. Petr Ťažký
členové: Bc. Ivana Jelínková

Bc. Radim Vácha
Mgr. Michal Červinka

K jednání bude přizván vždy vedoucí správy památkových objektů, který nabytí předmětů movitého 
kulturního dědictví navrhuje.

Závěr

Příkaz nabývá účinnosti dnem podpisu.

Na Sychrově dne 01. 12. 2023

PhDr. Miloš Kadlec
ředitel



Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově | zámek Sychrov, 463 44 Sychrov
T +420 485 222 411 | F +420 485 222 420 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČ 75032333 | DIČ CZ75032333

3

Příloha č. 1
Statut Komise pro nabývání předmětů movitého kulturního dědictví 

ÚPS na Sychrově

1. Působnost Komise 

1.1 Komise posuzuje návrhy na výkupy nebo bezúplatné převody předmětů kulturní hodnoty 
nebo kulturní památky pro potřeby doplnění expozic památkových objektů v působnosti ÚPS 
na Sychrově.

1.2 Komise posuzuje návrhy jak z hlediska jejich historické a umělecké hodnoty, tak s ohledem na 
jejich cenu, potřebnost a možnost uplatnění v rámci instalací na objektech NPÚ.

1.3 Rozhodnutí komise o zaslaných návrzích je závazné. 

2. Členství v komisi

2.1 Členy komise včetně jejího tajemníka a jejího předsedu jmenuje a odvolává ředitel ÚPS na 
Sychrově. 

2.2 Členové komise jsou jmenováni na dobu určitou 3 let, mohou být jmenování opakovaně.
2.3 Do komise může být jmenován i odborník či specialista, který není zaměstnancem NPÚ.
2.4 Členství v komisi nelze převést na jinou osobu.
2.5 Všichni členové komise mají hlasovací právo.
2.6 Členství v komisi zaniká:

• uplynutím funkčního období,
• odstoupením písemnou formou,
• písemným odvoláním ředitelem ÚPS na Sychrově,

2.7 Tajemník komise se účastní jednání komise a vyhotovuje zápis. Tajemník má hlasovací právo

Na Sychrově dne 01. 12. 2023

PhDr. Miloš Kadlec
ředitel



Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově | zámek Sychrov, 463 44 Sychrov
T +420 485 222 411 | F +420 485 222 420 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČ 75032333 | DIČ CZ75032333

4

Příloha č. 2
Jednací řád Komise pro nabývání předmětů movitého kulturního dědictví 

ÚPS na Sychrově
3.1 Komise se schází podle potřeby 
3.2 Jednání svolává tajemník komise v předstihu minimálně 14 dní před stanoveným termínem. 
3.3 Návrhy na žádost o výkup dle aktuálních požadavků včetně příslušných podkladů mohou 

zasílat pracovníci odborných oddělení ÚPS či kasteláni objektů ÚPS na Sychrově
3.4 Součástí návrhu na výkup je stanovisko oddělení správy mobiliáře a zámeckých knihoven a 

kastelána objektu, na který má být akvizice umístěna.
3.5 Členové komise se jednání účastní osobně, nemohou být na jednání zastoupeni, z vážných 

důvodů nebo v případě bezúplatného převodu lze hlasovat „per rollam“. Každý člen komise 
má 1 hlas.

3.6 Hlasování je platné, pouze pokud hlasovala nadpoloviční většina členů komise. Při rovnosti 
hlasů členů komise rozhoduje hlas předsedy.

3.7 Každá ze zaslaných žádostí je posuzována samostatně.
3.8 Komise si může v případě potřeby vyžádat vyjádření odborníka či soudního znalce mimo NPÚ, 

nebo ho pozvat na jednání komise, ten však nemá hlasovací právo.
3.9 Z každého jednání komise pořizuje tajemník komise zápis a záznam o jednání a hlasování o 

jednotlivých žádostech. V zápise musí být uvedeny výsledky hlasování o předložených 
návrzích. 

3.10 Zápis schvaluje předseda komise, schválený zápis rozesílá tajemník všem členům komise a 
řediteli ÚPS.

3.11 V případě, že výkup má být realizován prostřednictvím programu ISO-C MK ČR komisí 
schválené návrhy zpracuje Oddělení správy mobiliáře a zámeckých knihoven podle 
požadavků stanovených MK pro žádost o udělení dotace ISO-C a zašle je na GnŘ.

3.12 Komise zároveň určí způsob evidence  vykoupeného předmětu (CastIS, případně v účetní 
evidenci v programu WAM S/3)

3.12 Pokud je výsledkem této činnosti zakoupení předmětu kulturní památky a její zařazení do MF 
objektu, vyrozumí o této skutečnosti tajemník komise neprodleně písemně odbor evidence a 
dokumentace, odd. movitých památek pro nutný záznam do Ústředního seznamu kulturních 
památek.

Na Sychrově dne 01. 12. 2023

PhDr. Miloš Kadlec
ředitel


		2023-12-01T16:24:18+0100




